
Daniela Yasmin Mesina
2.32 kW 02-08-2023

1 062180155118

618 Kw/h $ 2,054

4 629 Kw/h $54

97.35 % BIMESTRE $ 2,000

$12,323.76 MXN $326.58 MXN $11,997.18 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 580 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.7 %



Propuesta 1
Tel: 4772080580 Email: info@connekty.com
Web: www.solar.connekty.com

03 July 2023 18 July 2023 

Folio No #20230114

Daniela Yasmin Mesina  
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Jinko 580W PV

1 Microinversor Hoymiles 2000 220V

2320 Sistema interconectado a la red

Subtotal $ 58,399.35

IVA $ 9,343.90

TOTAL (MXN) $ 67,743.24

* Contamos con 12 años de garantía en los equipos. 
 * Nuestros equipos están certificados por estándares internacionales  
 * Te damos 25 años de  garantía en paneles al 80% de producción 
 * Equipos con Certificaciones Internacionales UL Certified 



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 12,323.76 $ 326.58 $ 0.00 $ 11,997.18 $ 11,997.18 $ -55,746.06
2 $ 12,693.47 $ 336.38 $ 0.00 $ 12,357.10 $ 12,357.10 $ -43,388.97
3 $ 13,074.28 $ 346.47 $ 0.00 $ 12,727.81 $ 12,727.81 $ -30,661.16
4 $ 13,466.51 $ 356.86 $ 0.00 $ 13,109.64 $ 13,109.64 $ -17,551.52
5 $ 13,870.50 $ 367.57 $ 0.00 $ 13,502.93 $ 13,502.93 $ -4,048.59
6 $ 14,286.62 $ 378.60 $ 0.00 $ 13,908.02 $ 13,908.02 $ 9,859.43
7 $ 14,715.21 $ 389.95 $ 0.00 $ 14,325.26 $ 14,325.26 $ 24,184.69
8 $ 15,156.67 $ 401.65 $ 0.00 $ 14,755.02 $ 14,755.02 $ 38,939.71
9 $ 15,611.37 $ 413.70 $ 0.00 $ 15,197.67 $ 15,197.67 $ 54,137.38

10 $ 16,079.71 $ 426.11 $ 0.00 $ 15,653.60 $ 15,653.60 $ 69,790.98
11 $ 16,562.10 $ 438.90 $ 0.00 $ 16,123.21 $ 16,123.21 $ 85,914.19
12 $ 17,058.97 $ 452.06 $ 0.00 $ 16,606.90 $ 16,606.90 $ 102,521.09
13 $ 17,570.73 $ 465.62 $ 0.00 $ 17,105.11 $ 17,105.11 $ 119,626.20
14 $ 18,097.86 $ 479.59 $ 0.00 $ 17,618.26 $ 17,618.26 $ 137,244.46
15 $ 18,640.79 $ 493.98 $ 0.00 $ 18,146.81 $ 18,146.81 $ 155,391.27
16 $ 19,200.02 $ 508.80 $ 0.00 $ 18,691.22 $ 18,691.22 $ 174,082.49
17 $ 19,776.02 $ 524.07 $ 0.00 $ 19,251.95 $ 19,251.95 $ 193,334.44
18 $ 20,369.30 $ 539.79 $ 0.00 $ 19,829.51 $ 19,829.51 $ 213,163.95
19 $ 20,980.38 $ 555.98 $ 0.00 $ 20,424.40 $ 20,424.40 $ 233,588.35
20 $ 21,609.79 $ 572.66 $ 0.00 $ 21,037.13 $ 21,037.13 $ 254,625.48
21 $ 22,258.08 $ 589.84 $ 0.00 $ 21,668.24 $ 21,668.24 $ 276,293.72
22 $ 22,925.82 $ 607.54 $ 0.00 $ 22,318.29 $ 22,318.29 $ 298,612.01
23 $ 23,613.60 $ 625.76 $ 0.00 $ 22,987.84 $ 22,987.84 $ 321,599.84
24 $ 24,322.01 $ 644.53 $ 0.00 $ 23,677.47 $ 23,677.47 $ 345,277.32
25 $ 25,051.67 $ 663.87 $ 0.00 $ 24,387.80 $ 24,387.80 $ 369,665.11


